



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº **053/2022**, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **MARANHAO PAX LTDA**, inscrita no CNPJ nº **33.732.633/0001-43**, apresentados para o presente certame.

**MARANHÃO PAX**Av. Gomes de Sousa, 605, Centro – Itapecuru Mirim/MA  
Fone: (98) 97020-9191 – E-mail: maranhaopax@outlook.com**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**AO  
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA / MA  
PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA / MA  
Rua Benedito Leite, 868, Centro - Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico nº 053/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**1. Proponente:**

Razão Social: Maranhão Pax Ltda

CNPJ: 33.732.633/0001-43

Endereço: Avenida Gomes de Sousa, 605, Centro, Itapecuru Mirim - MA



Valor Total da Proposta: R\$ 261.610,00 (duzentos e sessenta e um mil seiscentos e dez reais)

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA / FABRICANTE E PREÇO).

**PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	PREÇOS R\$	
					UNT.	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES - 1,40 M A 1,90 M.	Madeferro	UND	88	R\$ 1.000,00	R\$ 88.000,00
2	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES - 1,40 M A 1,90 M.	Madeferro	UND	22	R\$ 1.000,00	R\$ 22.000,00
3	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES – 2,00 M A 2,10 M	Madeferro	UND	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
4	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES (GORDA) - 1,70 M A 1,90 M.	Madeferro	UND	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
5	URNA FUNERÁRIA SUPER LUXO COM VISOR E ALÇA SIMPLES - 1,20 M.	Madeferro	UND	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
6	URNA FUNERÁRIA INFANTIL SIMPLES COM FORRO DE TNT - 0,40 A 0,80 CM.	Madeferro	UND	30	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00
7	TRAJE MORTUÁRIO MASCULINO OU FEMININO; TAMANHO: MÉDIO E GRANDE.	N/D	UND	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
8	SERVIÇOS DE FUNERÁRIA COM TRANSLADO DE CORPO (FALECIDO) MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL NO PERÍMETRO URBANO E RURAL.	N/D	UND	2800	R\$ 5,20	R\$ 14.560,00



		<b>PM DE ITAPECURU MIRIM</b> <b>SECRETARIA DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO</b> <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</b>				<b>Número da NFS-e</b> <b>15</b> <b>Código de Verificação de Autenticidade</b> <b>0W6CMLF5U</b> Data e Hora de Emissão da NFS-e <b>08/08/2022 às 12:14:16</b> Chave de Acesso 141924DQXWWSYR3QCN214MAOHJ1MRQ	
<b>Informações Fiscais</b>							
Exigibilidade do ISS		Número do Processo		Município de Incidência do ISS		Local da Prestação	
Exigível				ITAPECURU MIRIM-MA		HUMBERTO DE CAMPOS - MA	
Número do RPS		Série do RPS		Tipo do RPS		Data do RPS	
						08/08/2022	
Optante Simples Nacional		Incentivo Fiscal		Regime Especial Tributação		Tipo ISS	
2 - Não		2 - Não		Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)		03 - Sobre Faturamento	

Para certificação da autenticidade acesse  
<https://siaweb.adtrinformatica.com.br:8446/issweb>, menu consultas e informe os dados desta NFS-e.

<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>							
CPF/CNPJ		RG/Inscrição Estadual		Inscrição Municipal		Cadastro	
33.732.633/0001-43				00110271-70		011027170	
Nome/Razão Social				MARANHÃO PAX LTDA			
Logradouro				Complemento		Bairro	
AVE GOMES DE SOUSA, 605				B		CENTRO	
CEP		Cidade		Telefone		E-mail	
65485-000		ITAPECURU MIRIM-MA				MARANHAOPAX@OUTLOOK.COM	

<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>							
CPF/CNPJ/Documento		RG/Inscrição Estadual		Inscrição Municipal		Nome/Razão Social	
19.466.031/0001-60		124275273				E DE A SANTOS	
Logradouro				Complemento		Bairro	
RUA DOMINGOS ALMEIDA, S/N						CENTRO	
CEP/Cod.Postal		Cidade/Pais		Cod. IBGE		Telefone	
65180-000		HUMBERTO DE CAMPOS - MA		2105005			

<b>Discriminação dos Serviços</b>							
Qtde.	Un. Medida	Descrição	Vir.	Unitário	Total		
1,00	UN	URNA MORTUÁRIA POPULAR 1.90 M	1.200,00		R\$ 1.200,00		
1,00	UN	TRANSLADO INTERMUNICIPAL DE CORPO CADAVERICO	1.500,00		R\$ 1.500,00		
1,00	UN	PREPARO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CORPO CADAVERICO -TANATOPRAXIA	900,00		R\$ 900,00		
1,00	UN	VESTIMENTA MASCULINA/FEMININA	250,00		R\$ 250,00		
1,00	UN	ORNAMENTAÇÃO DE CORPO CADAVERICO	250,00		R\$ 250,00		

<b>Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS</b>				<b>Construção Civil</b>			
LC 116/2003: 25.01				Alíquota	Atividade Município	Código CNAE	Código da Obra
Funerais, inclusive fornecimento de caixão, urna ou esquifes; aluguel de capela; transporte do ...				5,00%	000025000001	9603304	
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado	
R\$ 4.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.100,00	R\$ 205,00	2 - Não	R\$ 0,00	

<b>Retenções de Impostos</b>						
PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 4.100,00 Val. Aprox. Tributos:

<b>Informações Complementares</b>							

RECEBI(EMOS) DE <b>MARANHÃO PAX LTDA</b> O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO <b>15</b> E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO <b>0W6CMLF5U</b> .							
Data		CPF/RG			Assinatura		
____/____/____		_____			_____		



(fissweb/home.xhtml)

## Verificar Autenticidade da NFS-e

### CONFIRMAÇÃO DE AUTENCIDADE DA NFS-E

**Número:** 15

**Espécie:** Nota Fiscal Eletrônica

**Série:** Nota Fiscal Eletrônica

**Código de Verificação:** 0W6CMLF5U

**Chave de Segurança:** 141924DQXVWSYR3QCN214MAOHJ1MRQ1S

**Data de Emissão:** 08/08/2022

**Hora de Emissão:** 12:14:16

**Situação:** Normal

Gerar PDF

Imprimir NFS-e

Gerar XML

Voltar